
 
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ХАНТЫ-МАНСИЙСК 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА 

ПРИКАЗ  

О создании Центров культурно-языковой адаптации детей-мигрантов в 

общеобразовательных организаций города Ханты-Мансийска 

 

г. Ханты-Мансийск 

от  « 01 »  марта  2016г.                                                                        № 158 

 

 

Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.02.2016 № 230 «Об 

организации муниципальных центров культурно-языковой адаптации детей-

мигрантов»», с целью социальной, языковой и культурной адаптации детей-

мигрантов посредством функционирования муниципальных центров культурно-

языковой адаптации на базе общеобразовательных организаций 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Центр культурно-языковой адаптации детей-мигрантов на базе 

общеобразовательных организаций: МБОУ «Гимназия №1», МБОУ «СОШ №1 им. 

Созонова Ю.Г.», МБОУ СОШ №2, МБОУ СОШ №3, МБОУ СОШ №4, МБОУ СОШ 

№5, МБОУ СОШ №6, МБОУ СОШ №8. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций разработать и 

утвердить: 

2.1. Положение о деятельности Центра культурно-языковой адаптации 

детей-мигрантов, руководствуясь примерным положением (приложение 1) о центре 

культурно-языковой адаптации детей-мигрантов Ханты-мансийского автономного 

округа-Югры, утвержденного выше указанным приказом Департамента образования 

и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;  

2.2. план работы Центра культурно-языковой адаптации детей-мигрантов; 

2.3. Направить в отдел общего образования и инновационного развития 

общеобразовательных учреждений Департамента образования Администрации города 

Ханты-Мансийска З.Р. Сычуговой: 

2.3.1. Отчет об исполнении пункта 2.1. и 2.2. настоящего приказа, в срок до 

01 мая 2016 года; 

2.3.2. Отчет о деятельности созданных Центров культурно-языковой 



 
 

адаптации детей-мигрантов в срок до 10 сентября и 10 февраля каждого учебного 

года. 

3. Ответственность за выполнение приказа возложить на руководителей 

общеобразовательных организаций МБОУ «Гимназия №1» (Шишкина Р.И.), МБОУ 

«СОШ №1 им. Созонова Ю.Г.» (Пуртова Т.Н.), МБОУ СОШ №2 (Лобанов А.Н.), 

МБОУ СОШ №3 (Кузнецова Г.В.), МБОУ СОШ №4 (Репский В.М.), МБОУ СОШ 

№5 (Кузьменкова В.М.), МБОУ СОШ №6 (Проворова А.В.), МБОУ СОШ №8 

(Федулова Л.Н.).  

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор 

 

Ю.М. Личкун 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Пилипенко Л.Н. 


	ПРИКАЗ

